
 

 

 
 

 

 
 

Trajnim Rajonal 
për Drejtuesit dhe Antarët e Ekipeve te Manaxhimit të Programeve Buxhetore 

 
 

Planifikimi i Performancës së Programeve 
Buxhetore në kuadër të PBA 2022-2024 

 
 

Ky është trajnimi i parë nga dy trajnimet që do të zhvillohen me Drejtuesit dhe Anëtarët e Ekipeve te Manaxhimit 
te Programeve Buxhetore të 61 Bashkive dhe 12 Këshillave të Qarqeve të vendit në kuadrin e përgatitjes së PBA 
2022-2024.  Në këtë trajnim të parë do të diskutohen çështje që lidhen me rolin dhe përgjegjësitë e aktorëve të 
ndryshëm në nivel NJVQV ndërsa do të ndalemi gjatë në diskutimin e proçesit të Planifikimit të Performancës së 
Programeve Buxhetore (përcaktimin e qëllimeve, objektivave, produkteve, treguesve të performancës, 
projekteve dhe aktiviteteve).  Në trajnimin e dytë do të diskutohen gjërësisht çështjet që lidhen me planifikimin 
e shpenzimeve të programeve buxhetore dhe hartimin e projekt dokumentit të PBA 2022-2024.  

 
Vendi:  Zoom Video Call  

 

(https://zoom.us/j/95475614838?pwd=OFVBMjY2V0RnS0c3R0lmNkw5NisxZz09) 
 

Datë: (sipas kalendarit bashkangjitur) 
 

Axhenda 
 

 

09.30 - 09.40 Fjala Përshendetëse 
 Ministria e Financave dhe Ekonomisë 
 Projekti Financat Lokale 

 

09.40 - 10.20 Proçesi i Planifikimit të Programit Buxhetor – Rolet & 
Vendimmarrjet 
- Rolet & Përgjegjësitë e Kryetarit, Kordinatorit, dhe Sektretarit të GMS, 

Drejtuesit dhe Anëtarëve të EMP 
- Vendimmarrjet në GMS dhe EMP 

  

10.20 - 11.30 Planifikimi i Performancës – Pema e Programit Buxhetor 
- Politika e Programit (Qëllimet, Objektivat, Produktet, Treguesit e 

Performancës, Projektet dhe Aktivitetet) 

 
11.30 - 12.30 Pyetje dhe Diskutime 
  

https://zoom.us/j/95475614838?pwd=OFVBMjY2V0RnS0c3R0lmNkw5NisxZz09


 

 

 
 

 

 

Kalendari 
i Trajnimeve për Drejtuesit dhe Antarët e EMP  

mbi Kuadrit Konceptual për PBA 2022-2024 
 
 

Datë 07/04/2021,  
Ora 09.30 - 12.30 

Datë 08/04/2021,  
Ora 09.30 - 12.30 

Datë 12/04/2021,  
Ora 09.30 - 12.30 

1 Qarku Dibër 1 Qarku Vlorë 1 Bashkia Lushnjë 

2 Bashkia Bulqizë 2 Bashkia Himarë 2 Bashkia Berat 

3 Bashkia Klos 3 Bashkia Delvinë 3 Bashkia Ura Vajgurore 

4 Bashkia Mat 4 Bashkia Konispol 4 Bashkia Korçë 

5 Qarku Kukës 5 Bashkia Selenicë 5 Bashkia Pogradec 

6 Bashkia Kukës 6 Bashkia Finiq 6 Bashkia Devoll 

7 Bashkia Has 7 Qarku Gjirokastër 7 Bashkia Gramsh 

8 Qarku Shkodër 8 Bashkia Tepelenë 8 Bashkia Tiranë 

9 Bashkia Malësi e Madhe 9 Bashkia Memaliaj 9 Bashkia Kavajë 

10 Bashkia Vau i Dejës 10 Bashkia Dropull 10 Bashkia Durrës 

11 Bashkia Pukë 11 Bashkia Libohovë   

12 Bashkia Fushë Arrës 12 Bashkia Këlcyrë   

13 Qarku Lezhë 13 Qarku Tiranë   

14 Bashkia Lezhë 14 Bashkia Rrogozhinë   

15 Bashkia Kurbin 15 Bashkia Kamëz   

  16 Bashkia Vorë   

Datë 13/04/2021,  
Ora 09.30 - 12.30 

Datë 14/04/2021,  
Ora 09.30 - 12.30 

Datë 15/04/2021,  
Ora 09.30 - 12.30 

1 Bashkia Dibër 1 Qarku Fier 1 Qarku Elbasan 

2 Bashkia Tropojë 2 Bashkia Fier 2 Bashkia Elbasan 

3 Bashkia Shkodër 3 Bashkia Mallakastër 3 Bashkia Peqin 

4 Bashkia Mirditë 4 Bashkia Patos 4 Bashkia Librazhd 

5 Bashkia Vlorë 5 Bashkia Divjakë 5 Bashkia Cërrik 

6 Bashkia Sarandë 6 Bashkia Roskovec 6 Bashkia Belsh 

7 Bashkia Gjirokastër 7 Qarku Berat 7 Bashkia Prrenjas 

8 Bashkia Përmet 8 Bashkia Skrapar 8 Qarku Korçë 

  9 Bashkia Poliçan 9 Bashkia Maliq 

  10 Bashkia Kuçovë 10 Bashkia Kolonjë 

  11 Qarku Durrës 11 Bashkia Pustec 

  12 Bashkia Krujë   

  13 Bashkia Shijak   

 


